

**Dofinansowania** na źródło ciepła  
i termomodernizację domów

**GÓRZNY GROUP**  
Krotoszyn

czyste powietrze  
zdrowy wybór

- DOFINANSOWANIA
- POMPY CIEPŁA
- PREFINANSOWANIE
- OCIEPLENIA
- MAGAZYNY ENERGII
- INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE



ul. Ceglarska 1/6 • KROTOSZYN

facebook.com/gorzny  
**690 686 395** gorznygroup.pl

**ADOPTUJ PSA**



**DRAKO  
CZEKA NA WAS**

**Drako** został odebrany interwencyjnie swojemu właścicielowi, pies przez kilka miesięcy przetrzymywany był w chlewie w zagrodzie dla świń bez dostępu do światła i wody, za legowisko służyły mu jego własne odchody. Pies wychudzony z zanikami mięśniowymi i ogromną biegunką. Jego wyniki wykazały przewlekłe zapalenie trzustki i tarczycy oraz silne zarobaczenie.

Po odpowiednim leczeniu i specjalistycznej karmie, wyniki Drako poprawiły się na tyle, że można było odstawić leki, wprowadzić „normalne” jeżdżenie i przeprowadzić zabieg kastracji.

Drako ma około 6/8 lat, jest bardzo wesołym psem, uwielbia zabawy z piłką i jest bardzo towarzyski, zachowuje czystość w kocu.

**Jakiego domu szukamy:**

- Cierpliwego i stanowczego, który potrafi wyznaczać granice. (Drako próbuje dominować i bardzo szybko wyczuwa „słabe ogniwo”)
- bez dzieci i innych zwierząt. (Drako jest bardzo, duży i silny, ma epizody bronienia zasobów i wykazuje agresję do innych psów, ma instynkt łowczy, jeśli chodzi o kury i ptaki)
- Dom z ogrodzoną posesją z możliwością zamknięcia w kocu. (Drako ma traumę i jeszcze boi się wchodzić do jakiegokolwiek pomieszczenia).

Jeśli czujesz się na siłach, jesteś cierpliwym, pełnym miłości, ale stanowczym człowiekiem i masz pojęcie o rasie i doświadczenie w pracy z psem po przejściach proszę o **kontakt pod numerem telefonu 535 444 544**

**PIES PRZEBYWA W KROTOSZYNIE woj. wielkopolskie jest podopiecznym TOZ Milicz**



ROZRYWKA

**Mieszkańcy Ziemi  
Cieszkowskiej świętowali**

Czytaj na str. 2



MILICZ

**Szpital  
potrzebuje  
pomocy z zewnątrz**

Czytaj na str. 4



Zapraszamy bezpośrednio  
do naszej siedziby  
**Perzyce 42i**



**Producent  
osprzętu do  
maszyn  
budowlanych**

WYKONYWANIE ZLECEŃ NIESTANDARDOWYCH,  
USŁUGI CIĘCIA PLAZMĄ, SPAWANIA, GIĘCIA  
KRAWĘDZIOWEGO ORAZ TOCZENIA

**OFERTA PRODUKCYJNA**



ŁYŻKI DO  
KOPAREK



ŁYŻKI DO  
ŁADOWAREK



ŁYŻKI DO  
KOPARKO-  
ŁADOWAREK



ŁYŻKI  
SPECJALNE



SZYBKOZŁĄCZA

STILL  
CREATE  
STEEL

**TMT WELD**  
Perzyce 42i  
63-760 Zduny

**Mariusz**  
(+48) 787-617-799  
mariusz@tmtweld.pl

**Zbyszek**  
(+48) 793-435-533  
sprzedaz@tmtweld.pl

www.tmtweld.pl

gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

ROZRYWKA

# Mieszkańcy Ziemi Cieszkowskiej świętowali

W miniony weekend odbyły się XIX Dni Ziemi Cieszkowskiej. Dla wszystkich przybyłych przygotowano wiele atrakcji muzycznych oraz sportowych. W tym roku dla cieszkowian wystąpiły takie gwiazdy jak Krystyna Giżowska czy zespół Cliver. Organizatorami wydarzenia były Gminne Centrum Kultury oraz Urząd Gminy w Cieszkowie. Imprezę wsparło wielu sponsorów.

W sobotę przeprowadzono IV Bieg Koguta. Uczestnicy mieli do pokonania dystans o długości 4 km. W grupie mężczyzn triumfował Tomasz Owczarek a za nim znaleźli się Jacek Klimczak, Patryk Karwik, Jakub Owczarek, Patryk Winiarski i Rafał Chytrowski. Wśród pań najszybsze były Ewa Sobańska, Marta Chytrowska, Monika Ratajek, Anita Jadczyk, Edyta Gałęcka i Monika Dolata. Nad bezpieczeństwem biegaczy czuwali druhowie z OSP Cieszków.

Na scenie zaprezentowały się dzieci ze szkół podstawowych w Cieszkowie i Pakosławsku, przedszkolaki oraz zespół Gminnego Centrum Kultury. Techniki i walki zapaśnicze pokazali reprezentanci cieszkowskiej Olimpiady. Prezentację przygotowali także harcerze z III Cieszkowskiego Środowiskowego Szczepu Drużyn Harcerskich „Sokół”. Mnóstwo emocji i zabawy by-



ło w trakcie zawodów w rzucie kaloszem.

Po oficjalnym otwarciu imprezy, którego dokonali wójt Ignacy Miecznikowski i Halina Niedbała – dyrektor Gminnego Centrum Kultury, na scenie wystąpili zespół Viator, Grzegorz Globus, Andrzej Dyszak, All Units z Ostrowa Wlkp. i gwiazda wieczoru – Krystyna Giżowska. Artystka ta profesjonalną karierę zaczęła w latach 70., występując w zespołach wojskowych jako solistka. Jej repertuar jest bardzo różnorodny. Niektóre z jej piosenek – jak „Złote obrączki”, „Przeżyłam z tobą tyle lat” czy „Nie było ciebie tyle lat” – były rekordy popularności. Z kolei utwory ambitniejsze, jak „Blue Box”, „Nim zrobisz błąd” czy „Koncert na światło i cień”, zyskały najwyższe uznanie krytyki. Nazajutrz rano zorganizowano turniej piłki nożnej dla

dzieci, zawody wędkarskie oraz rajd rowerowy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Cieszkowskiej. Cykliści wyjechali sprzed budynku GCK i dotarli aż do Ujazdu, gdzie czekał na nich poczęstunek przy ognisku. Rozstrzygnięto loterię fantową „Kogucik”, w której do wygrania było wiele ciekawych nagród. Nagrodzono także laureatów konkursu plastycznego „Kogut Sportowiec”.

Pokaz akcji ratowniczej zaprezentowali strażacy z OSP w Cieszkowie. Po południu zgromadzona publiczność bawiła się na koncercie Disco Atest, Duo Maniana, MR Serbia i zespołu Cliver.

Organizatorzy zapewнили uczestnikom imprezy także inne atrakcje, jak choćby wesołe miasteczko, stoiska gastronomiczne, przejazdy bryczką, dmuchańce i eurobungee. (FENIX)



MILICZ

# Próbował wręczyć policjantowi łapówkę



FOT. KPP Milicz

Kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności grozi mężczyźnie, który usiłował wręczyć policjantowi łapówkę. 51-letni rowerzysta został zatrzymany do kontroli drogowej, gdyż w trakcie jazdy miał wyraźne problemy z utrzymaniem równowagi.

Rano 11 czerwca w Miliczu funkcjonariusz policji zatrzymał do kontroli drogowej 51-letniego rowerzystę, który miał problemy z utrzymaniem prostego toru jazdy. Podczas rozmowy mundurowy wyczuł od cyklisty wyraźną woń alkoholu. Badanie stanu trzeźwości wykazało

u mężczyzny ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

W trakcie czynności 51-latek wyciągnął z kieszeni banknot i usiłował wręczyć go policjantowi w zamian za to, że ten puści go wolno. Funkcjonariusz poinformował rowerzystę, że właśnie popełnia przestępstwo. W związku z próbą wręczenia łapówki mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu.

Mieszkaniec Milicza usłyszał już zarzuty. Za próbę wręczenia łapówki policjantowi w zamian za odstąpienie od czynności służbowych grozi kara nawet do dziesięciu lat więzienia. (ANKA)

## NA DRODZE

# Kierował pod wpływem środków odurzających



FOT. KPP Milicz

9 czerwca miliccy policjanci w miejscowości Łąki (gmina Milicz) zatrzymali do kontroli drogowej samochód marki Volkswagen Golf. Jak się okazało, kierujący był pod wpływem środków odurzających. Teraz czekają go poważne konsekwencje.

37-letni mieszkaniec Milicza podczas kontroli drogowej był wyraźnie zaniepokojony, co wzbudziło podejrzenia funkcjonariuszy. Przeprowadzili więc badanie

trzeźwości – wynik był negatywny. Jednak test na obecność narkotyków dał rezultat pozytywny. Wobec czego mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy, a samochód przewieziono na parking strzeżony.

– 37-latek przewieziono do szpitala w Miliczu, gdzie pobrano od niego próbkę krwi do dalszych badań. Postępowanie jest w toku. Sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie – powiedział st. asp. Bartosz Strychowski z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

**BLACK & WHITE**  
WSZEWILKI

NOWA INWESTYCJA - WSZEWILKI

od 380 000zł

11  
Mieszkań

74 m<sup>2</sup>  
Powierzchni

4  
Pokoje

**Biuro sprzedaży:**  
[www.myhome-deweloper.pl](http://www.myhome-deweloper.pl)  
 (+48) 608-351-808

## GMINA MILICZ

# Droga w Joachimówce po remoncie

7 czerwca w Joachimówce oficjalnie otwarto drogę, która przeszła kompleksową modernizację. Na spotkanie przybyli samorządowcy gminy Milicz i okoliczni mieszkańcy.

Droga o długości 870 metrów i szerokości 4,5 metra przeszła kompleksowy remont w ramach podpisanej umowy. Prace obejmowały wykonanie nakładki bitumicznej na istniejącej konstrukcji jezdni, remont zjazdów oraz profilowanie poboczy z kruszywa łamanego. Burmistrz Milicza podziękował radnym, którzy przychylił się do realizacji tego zadania. (FENIX)



FOT. Gmina Milicz

## GMINA MILICZ

# Mieszkaniec Gołkowa skończył 100 lat!

11 czerwca Władysław Kubica – mieszkaniec Gołkowa – skończył sto lat. Z tej okazji z życzeniami, gratulacjami i podziękowaniami odwiedzili go wiceburmistrz Łukasz Rokita oraz Danuta Pudłowska i Wioletta Anna Owczarek z Urzędu Stanu Cywilnego.

Panu Władysławowi wręczono kwiaty i podarunek w postaci zdrowych lokalnych produktów. Jubilat wpiął się do księgi pamiątkowej Urzędu Stanu Cywilnego. Przy okazji opowiedział o swoich przeżyciach podczas wojny i okupacji. Okazało się, że spędził kilka dni w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu. Tam wykazał się odwagą – udało mu się uratować kobietę z dzieckiem oraz własne życie przed komorą gazową. Jak powiedział, zaledwie trzy minuty dzieliły go od śmierci. Kiedy stał w kolejce do egzekucji razem z innymi więźniami, został wywołany



FOT. Gmina Milicz

przez niemieckiego inspektora, który wybrał go do pomocy w gospodarstwie. Gdyby ten niemiecki funkcjonariusz przybył trzy minuty później, dzisiaj pana Władysława nie byłoby wśród nas.

Po przejściu traumy związanej z wojną powrócił do Gołkowa, gdzie pracował

m. in. w pobliskim POM-ie i GS-ie. Tutaj założył rodzinę, poślubiając Marię, która była o 10 lat młodsza od niego. Razem wychowali dwóch synów i dwie córki, mając przy tym siedmioro wnucząt i troje prawnucząt.

(FENIX)

## TANIE CERTYFIKATY ENERGETYCZNE

www.certyfikat24h.pl

Świadectwa charakterystyki energetycznej nieruchomości

Szybka realizacja - duże doświadczenie

Tel: 791-002-223

E-mail: msdeweloper@op.pl

W trakcie sesji Rady Powiatu Milickiego wysłuchano sprawozdania z sytuacji finansowej Milickiego Centrum Medycznego. Prognozy są niepokojące – tylko w pierwszym kwartale tego roku zanotowano stratę w wysokości 6,2 mln zł. W dodatku zmniejsza się kadra personelu medycznego.

Sytuację finansową przedstawił radnym prezes Janusz Atłachowicz, który objął to stanowisko zaledwie dwa miesiące temu. Stwierdził, że sytuacja milickiego szpitala jest trudna, ponieważ w każdym miesiącu 2023 roku brakuje mu ok. 1 mln zł na zbilansowanie dochodów i wydatków. Dochodzi do tego 35 mln zł zobowiązań krótkoterminowych, które trzeba spłacić jeszcze w tym roku, przy rocznym kontrakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia w wysokości ok. 70 mln zł.

Główne koszty funkcjonowania szpitala to wynagrodzenia i pochodne – 14,6 mln zł, usługi obce, m. in. kontrakty lekarzy i pielęgniarek – 9,3 mln zł, zakupy materiałów i energii – 4,1 mln zł.

– Z powodu takiej sytuacji w kwietniu wypłacono wynagrodzenia pracownikom w pierwszym terminie w 70 procentach. Pozostałe 30 procent spłataliśmy do końca miesiąca. Było o tyle lepiej, że MCM zostało dokapitalizowane kwotą 1 mln zł. Przychód ze świadczeń zdrowotnych za ten okres wyniósł 23,4 mln zł, a kosztów było 29,6 mln zł. Do zbilansowania brakuje 6,2 mln zł. Jesteśmy dużym szpitalem, ale niestety w małym powiecie. Jest on bardzo dobrze położony pod względem turystycznym, ale nie dla pozyskiwania lekarzy. Wolą dojeżdżać do Oleśnicy lub Trzebnicy. Dla nich to dodatkowy czas dojazdu, a co za tym idzie – życzą sobie wyższych stawek. Dodatkowo naszą sytuację pogarsza fakt, że mamy problem z płatnościami na rzecz naszych wierzycieli krótkoterminowych. To jest prawie 50 procent naszego rocznego budżetu, jeśli wykonamy w 100 procentach cały kontrakt NFZ. Żeby szpital mógł funkcjonować, nie możemy wydawać wszystkich naszych dochodów na wynagrodzenia. Musimy również kupować rzeczy niezbędne, jak np. leki, wykonywać przeglądy aparatury medycznej. W tym zakresie czekają nas jeszcze dodatkowe wydatki, ponieważ po 20 latach eksploatacji awarii uległ agregat chłodniczy, który zapewnia odpowiednią

## MILICZ

## Szpital potrzebuje pomocy z zewnątrz



temperaturę na bloku operacyjnym. Jego koszt to 200 tys. zł. W grudniu będzie trzeba wymienić lampę do tomografu komputerowego za 600 tys. zł. Na koniec maja zanotowaliśmy nadwykonania za 1,6 mln zł, z czego NFZ zapłacił tylko 400 tys. zł. Nie mamy pewności, jaka będzie decyzja funduszu w tym zakresie – tłumaczył Janusz Atłachowicz.

Prezes poinformował także o zmianach personalnych w Milickim Centrum Medycznym. Odszedł dyrektor ds. medycznych oraz pracownicy sekcji zamówień publicznych. Zrezygnowano z dotychczasowej kancelarii prawnej i wybrano nową, tańszą. Usługi RODO ma świadczyć firma zewnętrzna.

– Jeśli chodzi o stanowisko dyrektora ds. medycznych, prowadzę obecnie rozmowy z dwoma kandydatami. W miejsce odchodzących pracowników sekcji zamówień publicznych zatrudniono dwóch nowych, z czego jeden z bardzo dużym doświadczeniem, ze szpitala we Wrocławiu. Wypowiedzenia złożyło pięciu psychiatrów, w tym kierownik oddziału i czterech lekarzy rezydentów. Mimo prowadzonych rozmów nie udało się osiągnąć porozumienia, nie zmienili decyzji. Największy problem mamy z anestezjologami, w czerwcu udało nam się spiąć grafik, ale nie wiem, jak to będzie w kolejnych miesiącach. Jest okres wakacyjny, są urlopy wypoczynkowe. Bez anestezjologii nie ma operacji. Zatrudniliśmy nową neonatolog, a od września zatrudnimy jeszcze jednego lekarza – mówił prezes MCM.

W celu poprawienia sytuacji finansowej spółki podjęto decyzję o wypowiedzeniu dodatków specjalnych dla lekarzy rezydentów. Zmieniono główną księgową. Udało się uzyskać nowy harmonogram spłaty zaległych składek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Prowadzone są działania

zmierzające do zmniejszenia ilości godzin nadliczbowych personelu. Ma to być robione w takich sposób, aby łączyły się z obsadzeniem wszystkich dyżurów. Rozważane jest zmniejszenie ilości pielęgniarek na dyżurach nocnych. Analizowane są koszty funkcjonowania poszczególnych oddziałów. W przeszłości nie prowadzono oddzielnej ewidencji, przez co nie było wiadomo, który obszar przynosi zysk, a który stratę. Prezes MCM prowadzi także rozmowy z kierownikami szpitali w Trzebnicy i Oleśnicy, aby ustalić podział udzielanych świadczeń zdrowotnych.

Szansą dla uzdrowienia sytuacji milickiego szpitala może być zapowiadana przez rząd ustawa o Funduszu Wsparcia Szpitali. W założeniu pomoc mają otrzymać placówki, które są w trudnej sytuacji finansowej i mają plan restrukturyzacji.

Prezes MCM odpowiadał również na pytania radnych. Sylwia Szydłowska-Malecka poprosiła o ustosunkowanie się do informacji, że szpital milicki będzie rezygnował z oddziału porodowego. Warunkiem podjęcia takiej decyzji jest otrzymanie innych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Marek Sierpiński poruszył sprawę Centrum Zdrowia Psychicznego, którego powstanie zapowiadał jeszcze poprzedni zarząd spółki. Prezes wyjaśnił, że rządowy projekt w tym temacie nie wszedł jeszcze w życie, ponieważ minister zdrowia nie podpisał stosownego rozporządzenia. Z kolei przewodniczący Krzysztof Osmelak zapytał, jak długo milicki szpital może wytrzymać bez wsparcia finansowego ze środków wewnętrznych. – Moim zdaniem jest to okres 2-3 miesięcy. To kwestia tego, jak długo pracownicy mogą pracować bez otrzymania wynagrodzenia, a także dostawców towarów i usług, którzy nie otrzymają zapłaty – odpowiedział Janusz Atłachowicz.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

## KROŚNICE

## Wizyta posła Hreniaka



Jakiś czas temu gminę Krośnice odwiedził poseł Paweł Hreniak. W trakcie wizyty parlamentarzysty podsumowano inwestycję pod nazwą „Budowa systemu kanalizacji sanitarnej dla nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Sanatoryjnej, Kwiatowej i Sportowej w Krośnicach”.

Całkowity koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 4 715 761 złotych, z czego 3 642 254 zł stanowiło dofinansowanie, jakie gmina zdobyła z Rządowego Funduszu „Polski Ład” – Program Inwestycji Strategicznych. W ramach realizacji projektu wybudowano

główną sieć kanalizacyjną o długości 3 kilometrów oraz 70 przyłączy kanalizacyjnych o łącznej długości 900 metrów.

Warto dodać, iż inwestycja była prowadzona w najbardziej zurbanizowanym obszarze gminy Krośnice. Oprócz wielu zabudowań mieszkalnych i wielorodzinnych swoje siedziby mają tam Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Pomocy Społecznej, Zakład Opiekuńczo-Lecznicy „Feniks”, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dom nad Baryczą”, Spółdzielnia Socjalna „Szklany Świat” czy filia przychodni Milickie Centrum Zdrowia.

OPRAC. (ANKA)

## NA DRODZE

## O poranku pod wpływem alkoholu



Rankiem 8 czerwca miliccy policjanci prowadzili kontrole stanu trzeźwości kierowców na drodze krajowej nr 15 w Cieszkowie. W ciągu zaledwie 15 minut ujawnili dwóch kierujących pod wpływem alkoholu.

O godzinie 07.40 mundurowi zatrzymali do kontroli samochód marki Hyundai, którym kierował 51-letni mieszkaniec Krotoszyna. W trakcie wykonywania czynności policjanci wyczuli od niego charakterystyczną woń alkoholu. Badanie stanu

trzeźwości wykazało prawie 0,3 promila alkoholu w organizmie.

Kwadrans później podobny wynik wykazał pomiar u 30-letniego mieszkańca powiatu gostyńskiego, który kierował pojazdem marki Mercedes.

Obu mężczyznom uniemożliwiono dalszą jazdę i zatrzymano im uprawnienia do kierowania. Sprawy znajdują finał w milickim sądzie, gdzie nieodpowiedzialni kierowcy poniosą konsekwencje prawne prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu. (ANKA)

ZOSTAŃ AMBASADOREM SWOJEJ WSI

WIEŚPLUS

Krajowy program wsparcia wsi

Docieramy do mieszkańców wsi w całej Polsce!



Zostań ambasadorem projektu w Twojej wsi



519 699 577

MILICZ

Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza



Na niedawnej sesji Rady Miejskiej w Miliczu omawiano raport o stanie gminy w 2023 roku, a także wykonanie budżetu w 2022. Z tego tytułu burmistrzowi udzielono wotum zaufania i absolutorium. Większością głosów zaakceptowano wszystkie zaproponowane wnioski.

Burmistrz Milicza wskazał, że położenie gminy ma bardzo duży wpływ na jej możliwości i rozwój. Jest ona jedną z największych w Polsce i na samym Dolnym Śląsku, z 52 rozciągniętymi sołectwami. Skutkuje to problemami, przede wszystkim komunikacyjnymi. Milicz dotyka także ogólnopolska tendencja w kwestii demografii. Spadek liczby mieszkańców ma wpływać negatywnie na takie dziedziny jak opieka zdrowotna, żłobkowa, przedszkolna i szkolna. Efektem są mniejsze wpływy z podatków i mniejsze zasoby ludzkie.

– Nie mamy złóż naturalnych, z których możemy korzystać, kopalni czy elektrowni. Nie mamy skrzyżowań autostrad, które budują zasobność niektórych samorządów, np. Kobierzyc czy Strykowa. Mamy fantastyczne walory przyrodnicze, ale ma to neutralny lub ujemny wpływ. Można to zobaczyć na przykładzie Stawów Milickich, zwolnionych z danin i podatków. Państwo polskie nie wypłaca

ekwiwalentów z tego tytułu. Chcę również odnieść się do kłamliwych tez na temat zadłużania gminy, pojawiających się w przestrzeni publicznej. Jak spojrzymy na dane, to w skali wojewódzkiej jesteśmy poniżej średniej. To tendencja całej tej kadencji. Zatem każdy, kto twierdzi, że gmina się zadłuża, kłamie. Przyjmowaliśmy zobowiązania tylko wtedy, kiedy było to konieczne ze względu wydatki inwestycyjne. Kłamliwe są także opinie o wysokich wynagrodzeniach pracowników gminy. Jesteśmy na czwartym miejscu od końca – stwierdził burmistrz Piotr Lech.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. omówił wiceburmistrz Łukasz Rokita. Dochody gminy wyniosły 161 128 321,48 zł, a wydatki – 175 155 318,43 zł. Deficyt ukształtował się na poziomie 3 968 392,79 zł. Zadłużenie gminy spadło do 40 282 226,75 zł. W ciągu roku zrealizowano szereg ważnych inwestycji, takich jak na przykład budowa skateparku, sali widowiskowo-kinowej czy projekt „Nasze podwórko”. Nie zabrakło też przedsięwzięć drogowych.

Wszystkie projekty uchwał zostały przegłosowane 13 głosami na tak, przy sześciu przeciwnych.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczynski.pl](mailto:rekrutacja@tarczynski.pl), zadzwoń 726 665 555 lub wejdź na [www.tarczynskipraca.pl](http://www.tarczynskipraca.pl)



SP WZIĄCHOWO WIELKIE

Piękny mural na szkole

14 czerwca, a więc w rocznicę nadania Szkole Podstawowej we Wziąchowie Wielkim imienia Wandy Rutkiewicz, odbyła się uroczystość odsłonięcia muralu przedstawiającego patronkę. Po części oficjalnej wszyscy bawili się na pikniku z licznymi atrakcjami.

Sylwetkę słynnej himalaistki przedstawili zebrani uczniowie – Julia Pasznicka, Dawid Nowak i Lena Gibasiewicz. Z kolei dyrektor Małgorzata Posacka przy-

pomniała etapy realizacji nadania szkole imienia. Mówiła też o tym, w jakich działaniach w ciągu roku unaoczniała się idea patronki. Wyjaśniła znaczenie symboliki muralu, gdyż dzieło to nie tylko upiększa przestrzeń szkolną, ale także jest wyrazem pasji i wiary w powodzenie szczytnych zamierzeń. Sylwetka zdobywczyni K2 na tle gór i słońca obrazuje przesłanie, iż każdy ma do pokonania swój Everest. Dyrektor podziękowała wszystkim wspierającym podjęte działania. Wiceburmistrz Łukasz

Rokita podkreślił, jak ważne i potrzebne są młodemu pokoleniu cechy patronki szkoły – siła, upór, wiara w siebie. Uroczystość uświetnił pokaz w wykonaniu uczestniczek zajęć tanecznych. Doszło także do symbolicznego przecięcia wstęgi.

Potem odbył się piknik z licznymi atrakcjami. Uczniowie ochoczo korzystali z dmuchańców, zjadali się hamburgerami, hot-dogami, delektowali się wspaniałymi wypiekami. Nie zabrakło amatorów popcornu i waty cukrowej. Można było puszczać bańki mydlane, cieszyć się z barwnych, różnokształtnych baloników. Wszyscy wspaniale się bawili.

OPRAC. (ANKA)

FOT. SP WZIĄCHOWO WIELKIE

MILICZ

## Podsumowali zrealizowane projekty



5 czerwca odbyła się ostatnia przed przerwą wakacyjną sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miliczu. Była to okazja do podsumowania zrealizowanych projektów i do pożegnań.

Najważniejszymi inicjatywami organizowanymi przez radę w ostatnich miesiącach były gra terenowa „Droga po Niepodległość”, „Kraina elfów” na spotkaniu z Mikołajem, akcja pakowania paczek

świętecznych do miejscowości Mościska i zajęcia samoobrony. Młodzieży w realizacji projektów pomagały opiekunki – Olimpia Kosakowska i Magdalena Wichrzycka.

Obecny na spotkaniu burmistrz Milicza podziękował wszystkim członkom za ich dotychczasową pracę oraz szczególne zaangażowanie we wszystkie projekty. Pożegnano również radnych kończących swoją kadencję w młodzieżowej radzie.

OPRAC. (FENIX)

PIŁKA NOŻNA

## Barycz zostaje w IV lidze?



15 czerwca do Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej wpłynęła oficjalna rezygnacja z gry w rozgrywkach IV ligi zespołu Apis Jędrzychowice w sezonie 2023/2024. W związku z tym, zgodnie z uchwałą, na tym poziomie rozgrywkowym zostanie LKS Barycz Sułów.

Kwestie te reguluje uchwała nr XII/183 z dnia 6 grudnia 2019 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zasad uzupełniania klas rozgrywkowych. W sytuacji, gdy klub występujący w danym sezonie w danej klasie rozgrywkowej nie otrzyma licencji uprawniającej do udziału w tych rozgrywkach w następnym sezonie lub zre-

zygnuje z udziału w rozgrywkach, będzie sklasyfikowany w rozgrywkach bieżącego sezonu zgodnie z liczbą zdobytych punktów, jednakże zostanie przesunięty do niższej klasy rozgrywkowej. Miejsce w tej klasie rozgrywkowej zachowa odpowiednia liczba klubów sklasyfikowanych na kolejnych najwyższych miejscach spadkowych tabeli rozgrywek, które otrzymały licencje na udział w rozgrywkach tej klasy.

– Nasz klub w najbliższych dniach przejdzie weryfikację dotyczące spełnienia wymogów przystąpienia w nowym sezonie 2023/2024 do rozgrywek IV ligi – poinformował Dominik Trzeciak, wiceprezes LKS Barycz Sułów.

(FENIX)

## Lawendowy Zakątek w Miliczu

Pyszne domowe obiady z możliwością dowozu!

Imprezy okolicznościowe

☎ 663 875 580



Lawendowy-Zakatek-w-Miliczu



Catering na każdą okazję

Codziennie nowe MENU

TANIEC

## Sukcesy milickich tancerzy

Reprezentanci Akademii Tańca Jaskier oraz Missleaders Milicz wzięli udział w turniejach tanecznych w Będzinie i Gogolinie. Spisali się bardzo dobrze i uplasowali się na czołowych lokatach.

10 czerwca w Gogolinie odbyło się Grand Prix Polski PTT w tańcu towarzyskim. Para Adrian Chrzan i Anna Korzeniowska, reprezentująca Akademię Tańca Jaskier, zaprezentowała się w pięciu tańcach standardowych – walcu angielskim, tangu, walcu wiedeńskim, foxtrocie i quickstepie. Nasi tancerze zajęli wysokie siódme miejsce w finale klas A w kategorii par dorosłych.

Następnego dnia w Będzinie w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Akcent Cup rywalizowało blisko sto formacji z całej Polski. Wśród nich znalazła się również drużyna MissLeaders Milicz: Monika Grobelna – trenerka, Maria Wasielewska – kapitan, Maja Chowańska, Maja Mazur, Zuzanna Wawrzyniak, Maria Broda, Oliwia Sorbicka, Zuzanna Jakubowska, Maja Michalak, Maja Pawlak, Zuzanna Jarczewska, Maja Wawrzyniak, Kinga Sofińska, Amelia Żmijewska, Lena Piotrowska i Ania Bątkiewicz. Dziewczęta zaprezentowały się w chore-



ografii „Power” i swoim świetnym występem zwróciły uwagę sędziów. W efekcie miliczanki zajęły trzecie miejsce oraz zdobyły brązowy puchar w kategorii juniorki 12-15 lat.

(FENIX)



ZAPASY

## Reprezentanci Olimpii zdobyli pięć medali

Przedstawiciele UKS Olimpia Cieszków rywalizowali w III Międzynarodowym Turnieju Zapaśniczym Ziemi Krapkowskiej. Nasi zapaśnicy nie zawiedli i pięć razy stawali na podium.

Srebrne medale wywalczyli Piotr Majewski w kat. 39 kg, Katarzyna Lysek w kat. 46 kg i Wiktoria Kamza w kat. 62 kg, a po brąz sięgnęli Kazimierz Krawiec w kat. 43 kg i Blanka Paluszkiewicz w kat. 39 kg. Z kolei Mikołaj Kusch uplasował się piątym miejscu w kat. 35 kg.

(ANKA)



FOT. UKS Olimpia Cieszków